

Ukazał się kwietniowy numer "Palestry"

Ukazał się kwietniowy numer czasopisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

W numerze między innymi:

Hanna Kuczyńska Odpowiedzialność przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym za zbrodnie prawa międzynarodowego popełnione w czasie konfliktu w Ukrainie

Przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym (MTK) jednostki odpowiadają za zbrodnie prawa międzynarodowego, które zostały ujęte w art. 5 Rzymskiego Statutu Międzynarodowego Trybunału Karnego. Jest to obecnie jedyny międzynarodowy trybunał, który sprawuje uniwersalną jurysdykcję w sprawach karnych na forum międzynarodowym. Za popełnienie zbrodni prawa międzynarodowego można więc ścigać tylko konkretne osoby, które swoimi czynami wypełniły znamiona zbrodni. Hanna Kuczyńska prowadzi rozważania dotyczące tego, czy dana osoba może ponieść odpowiedzialność karną na tym forum.

15 pytań o e-SOA, czyli z informatyzowaną Adwokaturą XXI wieku

Opracowanie na temat elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (e-SOA), czyli system, który posłuży do procesu pełnej informatyzacji Adwokatury. Platforma oferuje narzędzia ułatwiające pracę izb adwokackich, pracę adwokata, aplikanta i prawnika zagranicznego oraz komunikację między członkami Adwokatury, ich izbą adwokacką, Naczelną Radą Adwokacką, a także cyfryzującym się wymiarem sprawiedliwości.

Marek A. Nowicki, Europejski Trybunał Praw Człowieka – przegląd orzecznictwa (styczeń-marzec 2022 r.)

Prezentowany przegląd orzecznictwa obejmuje najistotniejsze poglądy wyrażone przez Europejski Trybunał Praw Człowieka w wyrokach i decyzjach w okresie styczeń-marzec 2022 r. dotyczące prawa do życia, zakazu tortur, prawa do poszanowania życia prywatnego lub rodzinnego, wolności wypowiedzi, wolności zgromadzania się i prawa do wolnych wyborów.

Przegląd ten uzupełnia obszerne streszczenie wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, Izba (Sekcja I) w sprawie Advance Pharma sp. z o.o. przeciwko Polsce, dotyczącego jaskrawych naruszeń w rezultacie reformy ustawodawczej w procedurze powołania sędziów Izby Cywilnej Sądu Najwyższego, którzy rozpatrywali sprawę cywilną spółki skarżącej.

Więcej na stronie palestra.pl

[\(przejdź do numeru Palestry na stronie\)](#)

[\(pobierz wersję pdf\)](#)

